J)  plexus    sit,  sed  propriam  ipse  conscripserit,  nihil 
habentem  communeciim  ill»  quae  Aueu.^tiniana  di- 
citur.  Qui  pluracupiunt  de  Pelro  de  H.uiestis  leganl 
citatum  Cajetanum  in  Prnlegomenis  ad  istam  Regu- 
lam,  Hieronytrtuin  Rubeuni  lib.    v  Historix  flaven- 
nalis,  et  alios  qui  de  eodem  argumento  posl  ipsum 
scripseruQt. 
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PETRI  DE  HOnSSTIS 
CLERICI  RAVENNATIS 

REGULA  CLERICORUM. 
DOMNI 

GONSTANTINI  ABBATIS  GAJETINI 

AC   VIKDICIS   BENEDICTINI 

IN  REGULAM  VENERABILIS  VIRI  PETRI  DE  HONESTIS 

CLERICI    RAVENNATI 

AD  LECTOREM    SUUM  HUMANISSIMUM  PRiEFATIO. 

In  fine  quarti  tomi  sanclissimi    doctoris  nostri,  A  gravioribus,  iisdemque  coaetaneis  scriptoribus,  ve- 

Petri  Damiani,  addendam  curavimus  Regulam  il- 
lam,  quam  ad  clericos  et  canonicos  informandos 

Bcripsit  Pelrus  clericus  R,avennas  duplici  polissi- 
mum  de  causa:  primo,  ul.  sludiosi  qui(iue,  qui  lere 

hucusque  utrumque  confudere,  inlelligant  alium 
esse  Peirum  hunc  a  nostro  ;  secundo,  ut  etiam  co- 

gnoscant  Petrum  clericum  suHm  hanc  Regulam  edi- 
disse  pro  clericis  et  canonicis  illis,  qui  refjulariter 

apud  matrices  ecclesias  penes  ipsos  episcopos,  vel 
in  collegiatis  aliis  ad  normam  potissimum  concilii 

Aquiegranensis  degebonl  ;  non  vero  pro  S.  Augu- 
stini  professoribus.  Hujus  enim  Regulae  observan- 

lia  (si  Regula  ea  fuit,  vel  potius  epislola)  ab  ejus- 
dem  sancti  docloris  obilu  usque  ad  eam  fere  lem- 

pestatem,  vix  audila  fuerat. 
Quod  igitur  ad  primum  spectat,  eliarasi  uterque 

Pelrus  vocaretur,  eademque  Ravennam  pro  palria, 

tabu.erint,  professione  nihilominusatque  selate,toto 
ccelo  distare  cognoscunlur.  Nam  noster  Petrus  a 

majori  natu  fralre,qui  eum  paterne  nutriverat,  re- 

licto  gpntis  sua;  cognomine,  Damiani  cognomen  as- 
sunr.ere  voluit;  tametsi  (ut  exejus  scriptis  alibino- 

tabo)  nobiiibus,  non  obscuris  (ut  quidam  gratis  af- 
firmarunt)  natus  sit ;  Petrus  etiam  hic  alius  Honc- 
storum  steramate,  et  familia  quoque  clarus  editus 
est. 

Professione  quoque  Pctrus  Damiani  monachus 
fuit,  eremita  ct  prior  monasterii  Sanctae  Crucis  de 

Ave  lana,  in  Umbri.t,  non  longe  ab  hugubio,  ordinis 

rura  etiam  ex  illiusmet  scriptis  patenter  habemus, 

quidquid  alii  fingant,alfirmantes  ipsum  Augustinia- 
num,  non  Benediciinum  fuisso ;  vpj  eliam  (ut  falso 
adhuc  alii)  ex  Augustiniano  Benediclinum  cvas-isse: 
cum  is  ante  monasticam  viiam  nulli  Regulae  fuerit 

addictus,  imo  sacrarum  litterarum  et  utriusque  ju- 
ris  doclor,  Parmae  legis  periiiam  docuerit,  ut  nos  in 
ejus  Vilae  commentariis,  Deo  duce,  clarius  osten- 
demus. 

Alius  vero  Petrus  fuit  clcricup,  clericorumque 
prior.  Qui  cum  videret  mulloi  in  clericis  abusus 

(quos  Petrus  Damiani  suis  pra-sertim  in  epistolia 
deplorat  reprehenditque)  ille  condilo  monaslerio 
in  littore  maris  Adriatici,in  bealissima?  Marias  vir- 

jj  ginis  honorem,  Regulam  ex  sanctis  Palribus,  ac 
praecipue,  ut  videre  est,  ex  ea  sancti  Patris  nostri 
Benedicti  conflatam,  praescripsit,  et  Paschali  li 
pont.  max.  confirmandam  transraisit,  utcorruptos 
mores  componeret.  Non  negamus  tamen  hoc  ipsum 
ejusdem  monasterium  (sicut  et  Benedictinorum 

quamplura)  Augustinianorum  postea  juriaddictum fuisse. 

Postremo,  quod  ad  £Elalem  attinet,  Petrum  Da- 
miani  obii&seanno  Christi  millesimo  sepluagesimo 
secundo,  omnes  ejusdem  temporis  scriptores  (ut 
fuse  quoque  probat  eminentissimus  cardinalis  Ba- 

ronius  [1])  contestalum  reliquere.  In  primis  qui  to- 
tidemid  verhis  adnotavit.BertholdusConstantiensis 
in  Auctarioad  Hermannum  Contractum.haec  habet. 

sancli  Pair:s   nostri  Benedicii,  ut  non   tantum   ex  C  Anno  millesimo   sefjiuagesimo  secundn,    Pelrus   Da- 

(1)  Card.  Baron.  Annal.  l.  XI,  ad  ann.  1072. 
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miani,   pix  memorix,    migravit  ad   Dominum  vni  A 

Kal.  iMdrdi,    cui   dominus   Geroldus  [dornnus  Giral- 

du!i],  revera   monachus  scienlia   Scripturarum   insi- 
gnis,  et  m'»ibus  suo prxdecessorinon  impar,  inepi' 
scoj)alu  succesnt, 

Ad  h.ec,  Petrum  Damiani  anno  aelatis  suee  sexa- 
gfsimiostxto  (2),in  suo  SanciaeMariae congrpgationis 
AvellanRnsi?,  seu  Colunnbae   mooasterio,  Faventiffl 

dpcessiase,pacra=q  le  iliius  rpiiquiasHJ  huncusqne 

diein,magna  ibidem  cum  veneritione  asservari.ad- 
60  clarum  cst,  ut  probatione  non  indigeat.Econtra 
vcro  Petrus  clericus  ad  Paschalem  I[  pont.tnax.qui 

ab  anno  1099  ad   -HlSvixit,  cuique  Regulas   suas 
condrmandas  direxit  aetatem  prolraxit:  undeGtiara 

ejusdera  Paschalis  exstanl  litterce  ad  iilum,dalaBLa- 

terani  iil  Noii.  Jul.,  indictione  viilncarnalionis  Do-  p 
minicae  anno  1115.  Addunt  quoquescrii-lnie?,  eum 

oclogenario  m  i.jorcm,et  in  Portuensi  S.  Mariae  mo- 
nastcrio,  quod  ipse  paulo  exlra  urbem  R-ivonnam 
in  iitlore  maris  Adriatici  construxerai,obiis?eanno